HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TỈNH NINH BÌNH
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:  10/2014/NQ-HĐND
          Ninh Bình, ngày   16    tháng  7  năm 2014
NGHỊ QUYẾT
 Về việc hỗ trợ kinh phí đối với các trạm y tế ở các xã, phường, thị trấn
 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình được công nhận đạt Bộ tiêu chí Quốc gia
về y tế xã giai đoạn 2011 - 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989; Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Quyết định số 491/2009/QĐ-TTg ngày 16/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2010-2020;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình tại Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 01/7/2014 về việc ban hành Nghị quyết về việc cấp hỗ trợ kinh phí đối với các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình được công nhận đạt Tiêu chí quốc gia về y tế từ năm 2014 đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hỗ trợ kinh phí đối với các trạm y tế ở các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình được công nhận đạt Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn 2011-2020 như sau:

1. Mức hỗ trợ: 150.000.000đồng (Một trăm năm mươi triệu đồng)/trạm y tế.

2. Thời gian áp dụng: từ năm 2013 đến năm 2020.

3. Nguồn kinh phí: ngân sách tỉnh đảm bảo.

Điều 2. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình khoá XIII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 16/7/2014, có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này./.
Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Y tế, Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh khoá XIII;

                           Nguyễn Tiến Thành
- VP Tỉnh ủy, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

VP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Ban Thường vụ các huyện, thành, thị ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố, thị xã;

- Website Chính phủ, Công báo tỉnh;
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Ninh Bình;

- Lưu: VT, phòng CTHĐ.
PAGE
2